
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2022.         sēdes protokols Nr.23., 1.p.  

LĒMUMS Nr.685 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes komiteju sastāvā          
 

2022.gada 1.oktobrī notika 14.Saeimas vēlēšanas. No Aizkraukles novada pašvaldības domes 

deputātiem 14.Saeimā tika ievēlēts Mārtiņš DAĢIS.  

Mārtiņš DAĢIS 2022.gada 5.oktobrī Aizkraukles novada pašvaldībā iesniedzis informāciju, 

ka viņš ir ievēlēts 14.Saeimā un izbeidz savas pilnvaras ar dienu, kad 14.Saeima uzsāks savu darbu.  

14.Saeima savu darbu uzsāka 2022.gada 1.novembrī. 

Saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.panta otro daļu, ja deputāts savu 

pilnvaru laikā ievēlēts par Valsts prezidentu vai Saeimas deputātu vai ja viņš kļūst par prokuroru, 

tiesnesi vai profesionālā dienesta karavīru, viņa deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad viņš 

stājies kādā no minētajiem amatiem.  

Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcija “Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts bijušā 

deputāta vietā” (apstiprināta ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2013.gada 6.marta protokola lēmumu 

Nr.6), nosaka, ka ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā vēlēšanu komisija sasauc sēdi un pieņem 

lēmumu par deputāta kandidātu, kurš uzaicināms stāties bijušā deputāta vietā.  Vēlēšanu komisija 

deputāta kandidātu nosaka pēc vēlēšanu rezultātu aprēķināšanas protokola. Bijušā deputāta vietā no 

tā paša deputātu kandidātu saraksta uzaicināms stāties nākamais kandidāts, kurš ieguvis lielāko 

balsu skaitu.  

Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 4.novembrī saņemts Aizkraukles novada Vēlēšanu 

komisijas 2022.gada 3.novembra lēmums Nr.3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības domes 

deputāta kandidāta Elitas KAŅEPĒJAS uzaicināšanu stāties deputāta vietā” (sēdes protokols Nr.5), 

ar kuru nolēma kā nākamo no deputātu kandidātu saraksta “Jaunā Vienotība” uzaicināms stāties 

deputāta vietā kandidāts Elita KAŅEPĒJA, kura ir ieguvusi 632 balsis.  

Aizkraukles novada pašvaldība 2022.gada 4.novembrī nosūtījusi uzaicinājumu 

Elitai KAŅEPĒJAI ar lūgumu informēt par piekrišanu stāties deputāta Mārtiņa DAĢA vietā.  

Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 7.novembrī saņemts Elitas KAŅEPĒJAS 

iesniegums par piekrišanu stāties deputāta amatā.  

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 2.panta pirmā daļa paredz, ka deputāta pilnvaras 

sākas ar jaunievēlētās domes pirmās sēdes dienu vai ar brīdi, kad Pašvaldības domes vēlēšanu 

likuma 43.pantā noteiktajā kārtībā iepriekšējā deputāta vietā stājas nākamais kandidāts no attiecīgā 

saraksta. 

Likuma “Par pašvaldībām” 55.panta pirmā daļa paredz, ka katram deputātam jābūt vismaz 

vienas domes komitejas loceklim. 

Ņemot vērā minēto, tiek ierosināts ievēlēt Elitu KAŅEPĒJU Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas sastāvā un Sociālo jautājumu komitejas sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 18.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

55.pantu, Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm 

“PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Gatis GŪTMANIS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 



2 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka saskaņā ar Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas 2022.gada 

3.novembra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) un 2022.gada 7.novembra deputāta 

Mārtiņa  DAĢA vietā no “Jaunā Vienotība” saraksta stājas deputāte Elita  KAŅEPĒJA. 

2. Ievēlēt deputāti Elitu KAŅEPĒJU Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas sastāvā. 

3. Ievēlēt deputāti Elitu KAŅEPĒJU Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

sastāvā. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv informāciju par izmaiņām Aizkraukles novada 

domes komiteju sastāvā. 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Personāla nodaļai ne vēlāk kā 15 

dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts 

amatpersonu sarakstu. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


